
  

 

DECRETO N. 13101 Del 25/09/2025 

Identificativo Atto n. 5529 

DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, SOVRANITA' ALIMENTARE E FORESTE 

Oggetto 

APPROVAZIONE DELL’ALLEGATO 1 BIS E DELL’ALLEGATO 2 BIS IN SOSTITUZIONE DEGLI ALLEGATI DEL 

DECRETO N. 13004 DEL 24/09/2025 “APPROVAZIONE DELL’ELENCO DEI CACCIATORI AUTORIZZATI E 

DELL’ELENCO DEI CACCIATORI NON AUTORIZZATI AL PRELIEVO IN DEROGA DELLE SPECIE FRINGUELLO 

E STORNO PER LA STAGIONE VENATORIA 2025/2026- DGR N. 4714 DEL 14/7/2025” E RICALCOLO DEL 

CARNIERE GIORNALIERO E STAGIONALE DI STORNO. 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA U.O. POLITICHE ITTICHE, FAUNISTICO-VENATORIE,  

FORESTE E MONTAGNA 

 

 

VISTO il Decreto n. 13004 del 24/9/2025 “Approvazione dell’elenco dei cacciatori 

autorizzati e dell’elenco dei cacciatori non autorizzati al prelievo in deroga delle 

specie fringuello e storno per la stagione venatoria 2025/2026- DGR n. 4714 del 

14/7/2025”; 

VISTO che, per mero errore materiale causato da un non corretto allineamento del 

sistema informativo rispetto ai dati delle forme di caccia, non sono stati autorizzati 

77 cacciatori in quanto non risultavano in possesso della forma di caccia da 

appostamento fisso, requisito obbligatorio previsto dalla DGR 4714 del 14/7/2025; 

CONSIDERATO che i 77 cacciatori di cui al punto precedente sono da inserire 

nell’elenco degli autorizzati e che il numero di capi prelevabili per cacciatore deve 

essere ricalcolato, al fine di non superare il numero massimo di capi prelevabili a 

livello regionale; 

VERIFICATO pertanto che il numero di capi di storno che ogni cacciatore 

autorizzato può prelevare in deroga ai sensi della DGR 4714/2025, non deve essere 

superiore a 16 capi giornalieri e di 16 capi stagionali; 

DATO ATTO che per il fringuello il numero dei capi prelevabili resta confermato a 

non più di 21 capi giornalieri e 21 capi stagionali; 

RITENUTO inoltre necessario approvare gli elenchi dei cacciatori autorizzati e non 

autorizzati, per un totale di 4.612 cacciatori che hanno presentato domanda di 

prelievo in deroga e, nello specifico:  

-  l'allegato 1 bis Cacciatori autorizzati, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, contenente l'elenco dei 4.561 cacciatori autorizzati, che sostituisce 

e annulla l'allegato 1 del decreto n. 13004 del 24/09/2025; 

- l'allegato 2 bis Cacciatori non autorizzati, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, contenente l'elenco dei 51 cacciatori non autorizzati che 

sostituisce e annulla l'allegato 2 del decreto n. 13004 del 24/09/2025; 

RITENUTO infine di confermare quant’altro stabilito dal decreto 13004 del 

24/09/2025; 



 
 

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze del 

dirigente della Unità Organizzativa Politiche ittiche, Faunistico venatorie, Foreste e 

Montagna attribuite con D.G.R. del 13 luglio 2023, n. XII/628; 

VISTO l’art. 17 della l.r. 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia 

di organizzazione e personale” nonché i provvedimenti legislativi della XII legislatura; 

DECRETA 

1. di approvare l'allegato 1 bis Cacciatori autorizzati, parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, contenente l'elenco dei 4.561 cacciatori 

autorizzati, che sostituisce e annulla l'allegato 1 del decreto n. 13004 del 

24/09/2025; 

2. di approvare l'allegato 2 bis Cacciatori non autorizzati, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, contenente l'elenco dei 51 cacciatori 

non autorizzati che sostituisce e annulla l'allegato 2 del decreto n. 13004 del 

24/09/2025; 

3. di stabilire che ogni cacciatore autorizzato al prelievo venatorio in deroga ai 

sensi della DGR 4714/2025, non può prelevare più di 16 capi giornalieri e di 16 

capi stagionali di storno, mentre per il fringuello il numero dei capi prelevabili 

resta confermato a non più di 21 capi giornalieri e 21 capi stagionali; 

4. di confermare quant’altro stabilito dal decreto n. 13004 del 24/09/2025; 

5. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di 

cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013.  

 
 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 FAUSTINO BERTINOTTI 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


